АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОКТЯБРЬСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.03.2016№  26

О введении временных ограничений или

прекращении движения транспортных

средств по муниципальным автомобильным

дорогам муниципального образования

Октябрьское Вязниковского района

Владимирской области

Руководствуясь Федеральным закономот 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общихпринципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», всоответствии с постановлением Губернатора Владимирской
области от 24.01.2012 № 45 «О Порядке осуществления временных
ограничений или прекращениядвижения транспортных средств по
автомобильным дорогам общего пользованиярегионального или
межмуниципального и местного значения во Владимирскойобласти», в целях
обеспечения сохранности асфальтового покрытия иискусственных
сооружений дорог общегопользования муниципальногообразования в период
весенней распутицы 2016 годап о с т а н о в л я ю:

1. В период с 04 апреля по 04 мая 2016 года запретить проезд всех
видовгусеничного транспорта и тракторов и ввести временное ограничение
движениятранспортных средств с грузом или без груза, следующих по
автомобильнымдорогам  населенных пунктов муниципального образования
Октябрьское  (далее - временное ограничение движения)   с разрешенной
максимальной массой свыше 6,0 т  посредствомустановки дорожных знаков
и знаков дополнительной информации (таблички) заисключением:
- автомобилей, осуществляющих международные перевозки грузов;
- автобусов, осуществляющих пассажирские перевозки, в том
числемеждународные;
- автомобилей, перевозящих продукты питания, животных, лекарственные
препараты, горюче-смазочные материалы, семенной фонд, удобрения, почту
ипочтовые грузы;
- автомобилей, перевозящих грузы, необходимые для предотвращения и(или)
ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных
происшествий;
- автомобилей, осуществляющих транспортировку дорожно-строительной и
дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при
проведенииаварийно-восстановительных и ремонтных работ

используемых в целяхпредотвращения и ликвидации последствий стихийных
бедствий и иныхчрезвычайных происшествий (по спецпропускам);
- транспортные средства, используемые для содержания и ремонта
автомобильных муниципальных дорог;
- транспортные средстваМинистерства обороны Российской Федерации.

2. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью
«Дорожник»для организации движения на дорогах города и населенных
пунктовмуниципального образования  Октябрьское  установить дорожные
знаки,ограничивающие предельно допустимую нагрузку на ось
автотранспорта.

3. Отделу делопроизводства, кадровой  работы и информации
администрации муниципального образования Октябрьское за 30 дней до
начала временного ограничения движения разместить информацию о
вводимомна территории муниципального образования временном
ограничении движения всредствах массовой информации  ина своём
официальномсайте www.okt-adm.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации.

5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете
«Маяк».

Глава муниципального образования                                   В. В. Лапина